МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.11.2009 г.
                                          п. Раздольное                                                        № 342
	О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Приморского края от 28.07.2009г. №482-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 28.10.2009г. №510-КЗ «О внесении изменений в статью 16 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» в целях приведения Устава Раздольненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения муниципального комитета Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» в целом.

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» главе Раздольненского сельского поселения для подписания.

3. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района на  государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

[image: image1.png]

Председатель муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

                 Д.Г.Смыков

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения

	Принято

решением муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от  17.11.2009г.

Статья 1.

 Внести в Устав Раздольненского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета от 12.05.2008г. № 250 («Ведомости Раздольненского сельского поселения №43» от 11.06.2008г.) следующие изменения и дополнения:

1. дополнить статьей 24.1. следующего содержания:

«Статья 24.1. Муниципальный контроль

1. Муниципальный контроль на территории поселения осуществляет администрация Раздольненского сельского поселения.

2. К полномочиям администрации поселения относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;

2) принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края полномочий.

3. Функции, порядок деятельности должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым главой администрации поселения.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами, принимаемым муниципальным комитетом поселения.»

2. пункт 8 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«8) представлять предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера, сведения о доходах и принадлежащем на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера членов семьи (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на условиях и в порядке, предусмотренных Законом Приморского края от 04.06.2007г. №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»;

3. статью 34 изложить в следующей редакции:

«1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей муниципальной службы, установленный муниципальным нормативным правовым актом (далее - перечень), при поступлении на муниципальную службу, а также муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Приморского края и членов его семьи.».

4. пункт 10 части 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«10)сведения о полученных им доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов его семьи в случае, если гражданин претендует на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень;».

5. часть 1 статьи 37.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»

Статья 2.

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

[image: image2.jpg]M

[image: image3.png]cenvikoe
nocenexxe

Глава Раздольненского

сельского поселения

М.Т.Козельский

от 17.11.2009г.

№342
PAGE
2